
NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29362

RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2023, de la Consejera, por la que se resuelve 
la incorporación de las compañías a la oferta de programación de la Red de 
Teatros y otros espacios escénicos de Extremadura, correspondiente a la 
convocatoria extraordinaria de 2023. (2023061730)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de 24 de enero de 2023, por la 
que se realiza la convocatoria extraordinaria correspondiente al ejercicio 2023 para la incor-
poración de las compañías a la oferta de programación de la Red de Teatros y otros espacios 
escénicos de Extremadura o para la presentación de nuevos espectáculos no incluidos en 
ofertas anteriores (DOE n.º 23, de 2 de febrero), dictada en virtud del Decreto 155/2018, de 
18 de septiembre (DOE n.º 187, de 25 de septiembre) por el que se crea la Red de Teatros y 
otros Espacios Escénicos de Extremadura y se aprueban las bases reguladoras para la conce-
sión de ayudas a la programación de artes escénicas y de música, a la vista del informe de la 
Comisión Técnico-artística y de seguimiento de fecha 25 de abril de 2023, y a propuesta de 
la Secretaría General de Cultura de fecha 28 de abril de 2023,

RESUELVO:

Primero. Aceptar las solicitudes de exclusión de 130 espectáculos incorporados en anteriores 
convocatorias (anexo I).

Segundo. Incorporar a la oferta un total de 275 espectáculos (anexo II).

Tercero. Desestimar 14 espectáculos por no alcanzar la puntuación necesaria (anexo III).

Cuarto. Desestimar 24 espectáculos por los motivos que se indican (anexo IV).

Quinto. Declarar desistidos de su solicitud a 8 espectáculos (anexo V).

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, los interesados podrán interponer, 
con carácter potestativo, recurso de reposición ante el órgano que lo dictó en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 102 
de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura.

Asimismo, podrán interponer, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29363

de Extremadura, conforme a lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Todo ello, sin perjuicio de que los 
interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso que consideren procedente.

Mérida, 28 de abril de 2023.

La Consejera de Cultura, Turismo y Deportes,

NURIA FLORES REDONDO



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29364

ANEXO I

SOLICITUDES DE EXCLUSIÓN DE ANTERIORES CONVOCATORIAS ACEPTADAS

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO

ALFONSO MENDIGUCHIA HERNÁNDEZ ***5704** GRUYÉRE

ALICIA BALTASAR HERNANDEZ ***7251** LA MUSGAÑA EN CONCIERTO

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ ***4808** MUSICAL TEATRAL “OREJAS DE MARIPOSA”

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ ***4808** LA SELVA-PASACALLES

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ ***4808**
MUSICAL TEATRAL. “EL PEQUEÑO CONEJO 

BLANCO”

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ ***4808**
ESPECTÁCULO DE POMPAS DE JABÓN-ÉTER 

“EL QUINTO ELEMENTO”

ARQUIONE S&P SL B06693931 AIREARTE

AURELIO GALLARDO PASTOR ***6222**
JUERGA RUMBERA CON AURELIO GALLARDO Y 

SU BANDA

BACHATA RENT SL B06297907 DE TODOS LOS COLORES

BACHATA RENT SL B06297907 SAMSARA

CARLOS GONZÁLEZ GARCÍA ***0015** SWING TON NI SONG

CARLOS ORTIZ PÉREZ ***3997**
CONCIERTO TREE HOUSE DISCO “THE WIND 

AND THE FEATHER)

CARMEN ÁVILA NÚÑEZ ***9190** FRESA Y CHOCOLATE

CARMEN ÁVILA NÚÑEZ ***9190** CONVERSACIONES CON MAMÁ

CÉSAR ISRAEL HERNÁNDEZ SÁNCHEZ ***2214** PASACALLES Y TEATRO NAVIDAD MÁGICA

CONLABOCA PRODUCCIONES SC F50945138 VOCALOCURAS

CONLABOCA PRODUCCIONES SC F50945138 AL NATURAL, SIN INSTRUMENTOS AÑADIDOS

COOPERATIVA DE ARTES ESCÉNICAS Y 

PLÁSTICAS DE EXTREMADURA
F06705271 EL VIAJE DE MIÉRCOLES



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29365

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO

CRISTINA BOYERO GÓMEZ ***1704** LUIS MUÑOZ EN CONCIERTO

DAVID JOSÉ PÉREZ HERNANDO ***0350**
COPPELIA, EL CUENTO DE LA NIÑA DE LOS 

OJOS DE PORCELANA

DISCOS EL TRAGALUZ, SL B88476486 VICENTE NAVARRO PRESENTA “CASI TIERRA”

DISCOS EL TRAGALUZ, SL B88476486 KARMENTO PRESENTA “ESTE DEVENIR”

DISCOS EL TRAGALUZ, SL B88476486 VERMÚ PRESENTA “CANCIONERO ESTOICO”

DUCEREMENTIS INGENIERÍA MÁGICA, SL B10379998
LA BRUJITA PATRI ZENNER. UN MÁGICO 

MUSICAL

DUCEREMENTIS INGENIERÍA MÁGICA, SL B10379998 STREET MAGIC EXTREME

DYSOUNDPRO SL B06750558 PINTURILLA Y LA PANDILLA VAINILLA

ELENA CARRASCAL, SLU B91791582 LA MALDICIÓN DE LOS HOMBRE MARBORO

ELENA CARRASCAL, SLU B91791582 CORTEJO

ELENA CARRASCAL, SLU B91791582 LAIKA

ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA 

SOLOMÚSICA, SL
B06434906 O-TELLO

ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA 

SOLOMÚSICA, SL
B06434906 ONLY MUSIC FESTIVAL

ESPECTÁCULOS ARLEQUINA, SL B74239765 A PROTESTAR A LA GRAN VÍA

ESTHER GONZÁLEZ-TABLAS MENÉNDEZ ***2940** ANEMOI

ESTHER GONZÁLEZ-TABLAS MENÉNDEZ ***2940** ANEMOI-STREET WIEW

ESTHER GONZÁLEZ-TABLAS MENÉNDEZ ***2940**
NORA, BASADA EN CASA DE MUÑECAS DE H. 

IBSEM

EXTRESOUND PRODUCCIONES, SLU B06735237
LA MARAVILLOSA HISTORIA DE LA BELLA 

DURMIENTE

FERNANDO CIVANTOS SÁNCHEZ ***1704** O’HARA



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29366

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO

FIVE MUSIC ENTERTAINMENT, SLU B06727994 BENDITOS MALDITOS-LA BANDA SABINERA

FRANCISCO JAVIER CEBALLOS 

CASILLAS
***1637** CRASH. UN PLANETA EMOCIONANTE

FRANCISCO JAVIER PARDO ALONSO ***1736** AULAGA FOLK

FRANCISCO JAVIER PARDO ALONSO ***1736** PLAY LIVE “LA MÚSICA DE TU VIDA”

FRANCISCO JAVIER PARDO ALONSO ***1736** ¡COCO! RECUÉRDAME-EL MUSICAL TRIBUTO

FRANCISCO JAVIER PARDO ALONSO ***1736**
JUAN VALDERRAMA “MUJERES DE CARNE Y 

VERSO”

FRANCISCO JOSÉ PALOMINO GUERRA ***4292** LA CIUDAD SIN NOMBRE

FRANCISCO JOSÉ PALOMINO GUERRA ***4292**
CAYO CÉSAR. EL MÁS CUERDO DE LOS 

LOCOS

GESTART MÚSICA PARA TODOS SL B88178934 MIENTRAS TANTO

GESTORA DE NUEVOS PROYECTOS 

CULTURALES S.L
B91624064

“LAS AVES”. DE LA COMPAÑIA TEATRO DEL 

VELADOR

GNP PRODUCCIONES CULTURALES, SL B90225616 JAZZ EN LA PECERA

GNP PRODUCCIONES CULTURALES, SL B90225616 CÉFALO Y POCRIS DEL TEATRO VELADOR

GNP PRODUCCIONES CULTURALES, SL B90225616 UN PARAGUAS JAPONÉS

GP EXTREMUSIC, SL B10316115 ESENCIAS DE COPLA Y FLAMENCO

HISTRIÓN TEATRO, SL B18351429 LORCA, LA CORRESPONDENCIA PERSONAL

IDOIA MACÍAS BLANCO ***9624** MAR ILUMINADO

INDALO SONIDO & SIE 

PRODUCCIONES, SL
B06726228 LA BANDA DELINQUE

INDALECIO MONTERO PARRA ***6397** DERRAPE

INDALECIO MONTERO PARRA ***6397** EN GUARDIA

INDALECIO MONTERO PARRA ***6397** CAMPANILLA, HAY QUE CREER EN LAS HADAS

INMACULADA CEDEÑO MORALES ***7200** SUICIDARSE EN PRIMAVERA



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29367

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO

INTEGRAL DE SERVICIOS TURÍSTICOS 

SOSTENIBLES, SL  
B10434645 EL LUCERO DE LAS SOMBRAS

JAVIER CERRATO ROMERO ***6195** EL AMOR DE MI AH

JOAQUÍN ANTONIO GARCÍA FERRERA ***1202**
NOCHES DE ROCÍO (TRIBUTO A ROCÍO 

JURADO)

JOSÉ EDUARDO GONZÁLEZ GARCÍA ***0676** MIRIAM CANTERO “ACOPLANDO”

JOSÉ GARCÍA BOTE ***2539** ENRIQUE IV

JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ GORDILLO ***8056** FANI ORTIZ “LA COPLA SIGUE ADELANTE”

JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ GORDILLO ***8056** TRIBUTE TV SHOW

JUAN ANTONIO CANELADA CAMACHO ***8855** RECORDANDO A GREASE

JUAN LUIS LEONISIO IGLESIAS ***1901** CLÁSICOS PECULIARES

JUAN LUIS LEONISIO IGLESIAS ***1901** JAZZTABIEN

JUAN LUIS LEONISIO IGLESIAS ***1901** FEO

JUAN MANUEL QUIÑONERO REDONDO ***2114** TEATRO DE TÍTERES “NUBE NUBE”

JUAN MANUEL QUIÑONERO REDONDO ***2114** TEATRO DE TÍTERES “VUELAPLUMA”

JUAN MANUEL QUIÑONERO REDONDO ***2114** TEATRO DE TÍTERES “GUYI GUYI”

LA ESCALERA DE TIJERA, SL B10506210 CELESTINA, LA TRAGICLOWNMEDIA

LA ESCALERA DE TIJERA, SL B10506210 EL CARRO DE LAS MARAVILLAS

LA ESCALERA DE TIJERA, SL B10506210 TIOVIVO

LA ESCALERA DE TIJERA, SL B10506210 EL ÚLTIMO RETO

LA ESTAMPA TEATRO, SLU B06220198 DOÑA BRUJA QUIERE AMIGOS

LA ESTAMPA TEATRO, SLU B06220198 HOMENAJE INESPERADO

LA TORTUGA PRODUCCIONES 

ARTÍSTICAS, SL
B10281376

BERZOSAX ENSEMBLE “LOS ÚLTIMOS 

MÚSICOS DE LA TIERRA”

LAURA GARCÍA CÁCERES ***2304** FUERA DE FOCO



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29368

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO

LUIS SIXTO MOLINA SANZ ***1672** AMAPOLAS NEGRAS

MALTRAVIESO BORDER SCENE, SL B10484814 VIS A VIS

MANUEL RODRÍGUEZ ISIDORO ***5893** R.A.Y.A. TOUR ORIGEN

MARÍA ASUNCIÓN MIERES ROYO ***4855** ENREDOS DE FAMILIA

MARÍA ASUNCIÓN MIERES ROYO ***4855** ARLEQUINA Y ARLEQUÍN

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS ***8735** LAS SUPLICANTES 

MARTA JAEN GARCÍA ***3325** ZAMBOMBÁ “AL SON DEL ALMIREZ”

MARTA JAEN GARCÍA ***3325**
CUADRO FLAMENCO EL CHORRERO “ENTRE 

GUITARRAS Y PALMAS”

MARTA JAEN GARCÍA ***3325**
KINGS OF THE PARTY “RECORRIDO POR LOS 

90”

MARTA JAEN GARCÍA ***3325**
STAR SONG “VUELVE A VIVIR TUS MEJORES 

AÑOS”

MARTA MORENO SANTO-ROSA ***0391** PASACALLES MEDIEVAL

MARTA MORENO SANTO-ROSA ***0391** CONQUISTADORES

MARTA MORENO SANTO-ROSA ***0391** CLÁSICOS EXCÉNTRICOS

MARTA MORENO SANTO-ROSA ***0391** LOS HERMANOS MACHADO

NEVERLAND PROYECTOS DE OCIO, SLU B10459626 NOS VAMOS DE CONCIERTO

NUEVO MANANTIAL FOLK, SL B10145852 SONIDOS DEL TIEMPO

NUEVO MANANTIAL FOLK, SL B10145852 VIVENCIAS

PRODUCCIONES ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS, SL
B06572457 LUZERO. DESPERTAR TOUR

PRODUCCIONES ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS, SL
B06572457 DIVÁN DU DON-MALABARES

PRODUCCIONES ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS, SL
B06572457 BARBAS DE ORO-45 R.P.M. TU ONDA



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29369

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO

PRODUCCIONES GLAUKA SL B06755201 SABOR LATINO

PRODUCCIONES TEATRALES 

ALGOQUÍN, SL
B84044650 SOLO PARA ADULTOS

PRODUCCIONES TEATRALES 

ALGOQUÍN, SL
B84044650 DIARIO DE UNA AMA DE CASA

PRODUCCIONES TEATRALES 

ALGOQUÍN, SL
B84044650 COMIKAZES

PRODUCCIONES YLLANA, SL B80769581 GREENPISS

PROGRAMACIONES ARTISTICAS 

AYUSO, SL
B06282917 MAMÁ, QUIERO SER BAILAORA

PROGRAMACIONES ARTISTICAS 

AYUSO SL
B06282917 THE ACHOS BAND

PROGRAMACIONES ARTÍSTICAS 

AYUSO, SL
B06282917 SHOW TU MÚSICA ME SUENA

SAMARKANDA TEATRO, SL B06351555 PASACALLES TEMÁTICO

SAMARKANDA TEATRO, SL B06351555 EL CONDE DE MONTECRISTO

SAMARKANDA TEATRO, SL B06351555 NASRINE Y EL LIBRO WALADA

SAMARKANDA TEATRO, SL B06351555 LA VACA

SENTIMIENTO LOKO PRODUCCIONES 

Y ESPECTÁCULOS, SL
B06557615 BUCÉFALO

SIMÓN JESÚS FERRERO DE LA CRUZ ***6029** DR MACARIO, CONSULTAS A DIARIO

SURIPANTA, SL B06279566 ESPERANDO LA CARROZA

SURIPANTA, SL B06279566 COMEDIA EN NEGRO (BLACK COMEDY)

TAPTC? TEATRO SC J06280556 UN ROMANCE DE VALENTÍA

TAPTC? TEATRO SC J06280556 DE LÁZARO A LAZARILLO

TAPTC? TEATRO SC J06280556 50.000 PESETAS

TEATRAPO PRODUCCIONES, SLU B06699870 SUPERPLAUSO



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29370

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO

TEATRAPO PRODUCCIONES, SLU B06699870 MERCACHIFLES

TEATRO ARBOLÉ, SL B50869551 VEOLEO

TEATRO GUIRIGAI, SL B28966661 AMELIA Y EL RÍO

TITIRITEROS DE BINÉFAR, SL B22410294 LA RATITA PRESUMIDA

TITIRITEROS DE BINÉFAR, SL B22410294 JOLGORIO DEL BUENO

TITIRITEROS DE BINÉFAR, SL B22410294 CHORPATÉLICOS

TITIRITEROS DE BINÉFAR, SL B22410294 MARICASTAÑA

TXALO PRODUKZIOAK, SL B20564993 CINCO MINUTOS

TXALO PRODUKZIOAK, SL B20564993 LA COARTADA

ZIRCUS ANIMACIÓN, SL B10371821 AMBULANTES



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29371

ANEXO II

ESPECTÁCULOS INCORPORADOS A LA OFERTA DE LA RED DE TEATROS

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 
TOTAL 

PUNTOS 

SURIPANTA, SL B06279566 ESPERANDO A LA CARROZA 91,00 

SAMARKANDA TEATRO, SL B06351555 NASRINE Y EL LIBRO WALADA 88,00 

SAMARKANDA TEATRO, SL B06351555 PASACALLES TEMÁTICO 85,00 

NUEVO MANANTIAL FOLK, SL B10145852 VIVENCIAS 83,88 

NUEVO MANANTIAL FOLK, SL B10145852 SONIDOS DEL TIEMPO 82,75 

DAVID JOSÉ PÉREZ HERNANDO 07003504G LA TUMBA DE ANTÍGONA 82,42 

TEATRO DEL NOCTÁMBULO, SL B06220206
JERUSALEM DE JEZ BUTTERWOR-

TH
82,33 

SAMARKANDA TEATRO, SL B06351555 VECINOS 82,00 

LA ESCALERA DE TIJERA, SL B10506210
CELESTINA, LA TRAGICLOWNME-

DIA
81,00 

FRANCISCO JAVIER PARDO ALONSO ***1736** AULAGA FOLK 80,45 

LAURA GARCÍA CÁCERES ***2304** FUERA DE FOCO 80,30 

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO 
TOTAL 

PUNTOS 

BACHATA RENT, SL B06297907 EXTREMADURA EN LA MIRADA 80,00 

PRODUCCIONES ARTÍSTICAS EXTRE-

MEÑAS, SL
B06572457 DIVÁN DU DON 80,00 

TEATRAPO PRODUCCIONES, SLU B06699870 DRAK FLAMA 80,00 

TEATRAPO PRODUCCIONES, SLU B06699870 LA PREMIERE 80,00 

LA ESCALERA DE TIJERA, SL B10506210 DIOSES Y MONSTRUOS 79,58 

TAPTC? TEATRO SC J06280556 ROMANCE DE VALENTÍA 79,00 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29372

MARÍA ASUNCIÓN MIERES ROYO ***4855**
BRÜNILDA, VALQUIRIA, MUJER Y 

CANTANTE
78,00 

BACHATA RENT, SL B06297907 OTELO 77,57 

PROGRAMACIONES ARTISTICAS AYU-

SO, SL
B06282917

SELENE CIDONCHA & SWEET 

DREAMS
77,50 

TAPTC? TEATRO SC J06280556 50.000 PESETAS 77,00 

TEATRO GUIRIGAI, SL B28966661 AMALIA Y EL RÍO 76,88 

SOMOS PROYECTO CULTURA, SL B72427941 CLÁSICOS EXCÉNTRICOS 76,50 

INDALECIO MONTERO PARRA ***6397** MANUEL ALIENÍGENA 76,30 

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 
 TOTAL 

PUNTOS 

TAPTC? TEATRO SC J06280556 TIRESIAS 76,00 

ARÁN DRAMÁTICA PTA, SL B06315410 QUIEN NOS LO IBA A DECIR 75,00 

LA ESTAMPA TEATRO, SLU B06220198 EFECTO DULCINEA 75,00 

GRUPO ACTÚA IBÉRICA, SL B44580033

EL CASCANUECES. MÚSICA 

CLÁSICA DE NAVIDAD CON 

MARIONETAS

75,00 

FRANCISCO JOSÉ PALOMINO GUERRA ***4292**
VERTUMNO, SIGLOS DE RISA Y 

ORO
75,00 

GATAMUSA SOC. COOP. ESPECIAL F06760417 LA BARCA 74,57 

AURELIO GALLARDO PASTOR ***6222**
AURELIO GALLARDO: NUEVO 

GRAN FORMATO
74,00 

LA ESCALERA DE TIJERA, SL B10506210 EL CARRO DE LAS MARAVILLAS 74,00 

SIMÓN JESÚS FERRERO DE LA CRUZ ***6029**
LAS AVENTURAS DE MACARIO EN 

EL OESTE LEGENDARIO
74,00 

FRANCISCO JAVIER CEBALLOS 

CASILLAS
***1637** RIDI PAGLIACCIO 73,00 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29373

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 
 TOTAL 

PUNTOS 

DUCEREMENTIS INGENIERIA 

MÁGICA, SL
B10379998

LA BRUJITA PATRI ZENNER, UN 

MÁGICO MUSICAL
73,00 

LA ESCALERA DE TIJERA, SL B10506210 EL ÚLTIMO RETO 73,00 

CONLABOCA PRODUCCIONES SC F50945138 25 A CAPPELLA CON,GO 73,00 

CONLABOCA PRODUCCIONES SC F50945138 DESTALENT CHOW 73,00 

MARÍA ASUNCIÓN MIERES ROYO ***4855**
DE PLACERES, SABERES Y 

TEMORES
73,00 

THE SURVIVAL LEAGUE, SL B09857699 THE SURVIVAL LEAGUE SHOW 73,00 

PROGRAMACIONES ARTISTICAS 

AYUSO, SL
B06282917 LA LLAVE 72,64 

LA ESTAMPA TEATRO, SLU B06220198 EL REGALO DE ZEUS 72,44 

DUCEREMENTIS INGENIERIA MÁGICA 

,SL
B10379998 STREET MAGIC EXTREME 72,00 

EL NEGRITO PRODUCCION Y 

DISTRIBUCION DE ESPECTACULOS, 

SL

B06499909 MI ULTIMA NOCHE CON SARA 71,50 

SAMARKANDA TEATRO, SL B06351555 VENDADOS 71,00 

LUIS SIXTO MOLINA SANZ ***1672** AMAPOLAS NEGRAS 71,00 

EL DESVÁN PRODUCCIONES, SLU B06619969 LA CRÍA 70,73 

JOSÉ EDUARDO GONZÁLEZ GARCÍA ***0676**
MÍRIAM CANTERO “TRES 

CAMINOS”
69,50 

PROGRAMACIONES ARTISTICAS 

AYUSO, SL
B06282917 TOOM-PACK RECICLART 2.0 69,33 

GATAMUSA SOC. COOP. ESPECIAL F06760417 ALBERT PLA 69,33 

MALTRAVIESO BORDER SCENE, SL B10484814 LA LEYENDA DE UN DRAGÓN 69,00 

VANIA PRODUCCIONS, SL B61033262 EL PERRO DEL HORTELANO 69,00 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29374

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 
 TOTAL 

PUNTOS 

FRANCISCO JAVIER PARDO ALONSO ***1736**
LA POMPA IMPOSIBLE - 

ESPECTÁCULO DE BURBUJAS
68,50 

SOMOS PROYECTO CULTURA, SL B72427941 CONQUISTADORES 68,50 

BACKSTAGEON SL B02641686
CONCIERTO DE MALQUERER. 

GIRA “FADO FRONTERIZO”
68,00 

CONECTA MÚSICA, SL B06760938 ELSA TORTONDA 68,00 

FRANCISCO JAVIER PARDO ALONSO ***1736** MAGIC QUEEN ALIVE 68,00 

FRANCISCO JAVIER PARDO ALONSO ***1736** PLAY LIVE 68,00 

INDALECIO MONTERO PARRA ***6397** CRIN ROCK BAND 68,00 

FRANCISCO JOSÉ PALOMINO GUERRA ***4292** CULPABLES 68,00 

PRODUCCIONES ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS, SL
B06572457 CONREVERSE 68,00 

PRODUCCIONES ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS, SL
B06572457

HIJOS DEL LEVANTE. Tributo a El 

Barrio y al mejor Rock andaluz
68,00 

TEATRO DEL TEMPLE, SL B99155632 EDIPO 68,00 

GATAMUSA SOC. COOP. ESPECIAL F06760417
ALBERT PLA Y DIEGO CORTÉS EN 

CONCIERTO
67,71 

JUAN LUIS GONZÁLEZ RABAZO ***7754**
SWING TON NI SONG EN 

CONCIERTO
67,60 

GATAMUSA SOC. COOP. ESPECIAL F06760417 BAMBIKINA 67,44 

ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA 

SOLOMÚSICA, SL
B06434906 LA SINFONÍA DE LA VIDA 67,38 

CONECTA MÚSICA, SL B06760938 VOCES AL ALBA 67,00 

CONECTA MÚSICA, SL B06760938 SHARA PABLOS 67,00 

ARQUIONE S&P, SLU B06693931 EL MURCIÉLAGO DE WUHAN 67,00 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29375

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 
 TOTAL 

PUNTOS 

EL ESPEJO NEGRO ÁNGEL CALVENTE, 

SL
B93014702 EL VERDUGO 67,00 

PRODUCCIONES YLLANA, SL B80769581 PASSPORT 66,50 

HISTRIÓN TEATRO, SL B18351429 NEVENKA 66,00 

EL ESPEJO NEGRO ÁNGEL CALVENTE, 

SL
B93014702 CRIS, PEQUEÑA VALIENTE 66,00 

THE SURVIVAL LEAGUE, SL B09857699
SUSANA CEDRÚN (SÜ) - 

AFRIKANDO
65,92 

INMACULADA CEDEÑO MORALES ***7200** NADA NI NADIE 65,57 

SERGIO PANIAGUA TORRALVO ***3710** SERGIO CEPEDA EN CONCIERTO 65,00 

PRODUCCIONES TEATRALES 

CONTEMPORÁNEAS, SL
B80177728 UN POYO ROJO 65,00 

JAVIER HERRERA CORBACHO ***5626** SANA 64,50 

JUAN LUIS LEONISIO IGLESIAS ***1901** AICERES. LAS CEREALIAS 64,50 

JUAN LUIS LEONISIO IGLESIAS ***1901** LA RATITA PRESUMIDA 64,50 

THE SURVIVAL LEAGUE, SL B09857699 VAELICA - TUMULUS 64,50 

LIMERENCE 2020, SL B06761035

CUADRO FLAMENCO “EL 

CHORRERO” ENTRE GUITARRAS Y 

PALMAS

64,00 

FRANCISCO JOSÉ QUIRÓS ARÉVALO ***8951** CUCKO IN LOVE 64,00 

FRANCISCO JAVIER RUIBAL DE 

FLORES CALERO
***1511**

JAVIER RUIBAL: RUIBAL 

(QUINTETO)
64,00 

FRANCISCO JAVIER RUIBAL DE 

FLORES CALERO
***1511**

JAVIER RUIBAL: RUIBAL (A 

SOLAS)
64,00 

FRANCISCO JAVIER RUIBAL DE 

FLORES CALERO
***1511** JAVIER RUIBAL: RUIBAL (TRÍO) 64,00 

TEATRO DEL TEMPLE, SL B99155632 LOS HERMANOS MACHADO 64,00 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29376

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 
 TOTAL 

PUNTOS 

ZIRCUS ANIMACIÓN, SL B10371821 SUEÑOS 64,00 

SOMOS PROYECTO CULTURA, SL B72427941
MENINA. SOY UNA PUTA OBRA DE 

VELÁZQUEZ
63,50 

FERNANDO HURTADO LÓPEZ ***8066**
CUANDO COLORÍN COLORADO 

NO ES UN FINAL
63,00 

BACKSTAGEON, SL B02641686
CONCIERTO FLAKO (FLAMENCO 

POP). GIRA NUEVO DISCO
63,00 

JUAN FRANCISCO BLANCO ROMERO ***5324** DESTELLOS 63,00 

INMACULADA CEDEÑO MORALES ***7200** UN PUENTE AL MÁS ALLÁ 63,00 

EL ESPEJO NEGRO ÁNGEL CALVENTE, 

SL
B93014702 ESPEJISMO 63,00 

GRUPO ACTÚA IBÉRICA SL B44580033 AURUM. VERSIONES POP-ROCK 63,00 

GRUPO ACTÚA IBÉRICA SL B44580033

DE ROCIO A ISABEL - HOMENAJE 

A ROCÍO JURADO E ISABEL 

PANTOJA

63,00 

GRUPO ACTÚA IBÉRICA SL B44580033
PONGAMOS QUE HABLO. 

TRIBUTO A JOAQUÍN SABINA
63,00 

FERNANDO HURTADO LÓPEZ ***8066** EL ARTE DE PERDER CADA DÍA 63,00 

COOPERATIVA ARTES ESCÉNICAS Y 

PLÁSTICAS DE EXTREMADURA
F06705271 LA LITERA 63,00 

TXALO PRODUKZIOAK SL B20564993 EL NOVIO DE ESPAÑA 63,00 

ULTRAMARINOS DE LUCAS S.L B19155175 SOY UN NIÑO 63,00 

CONECTA MÚSICA SL B06760938
M-POP - “TRIBUTO AL POP EN 

ESPAÑOL”
62,00 

MARIA SOL DÍAZ CHAPARRO ***5507** LA TIERRA BALDÍA 62,00 

INTEGRAL DE SERVICIOS 

TURÍSTICOS SOSTENIBLES SL
B10434645

EL SUEÑO DE MARINA - 

ANTOLOGÍA DE LA ZARZUELA
62,00 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29377

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 
 TOTAL 

PUNTOS 

ARDEN PRODUCCIONES, SL B96903133 EL PERFUME DEL TIEMPO 62,00 

COMPAÑÍA DE TEATRO SIN FIN, SL B81878149 CARRETA Y MANTA 62,00 

ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA 

SOLOMÚSICA, SL
B06434906 DOS ALMAS CON PIANO 62,00 

LAURA GARCÍA CÁCERES ***2304**
JACK Y LAS HABICHUELAS 

MÁGICAS. Volver a empezar
62,00 

CÉSAR ISRAEL HERNÁNDEZ 

SÁNCHEZ
***2214** BAILA LA NAVIDAD 62,00 

THE SURVIVAL LEAGUE, SL B09857699 AQUELLOS MARAVILLOSOS 90´S 62,00 

ULTRAMARINOS DE LUCAS, SL B19155175 LAS NANAS SEGÚN LORCA 62,00 

BACKSTAGEON SL B02641686
CONCIERTO DE PAULA RUBIO. 

GIRA “SOY”
61,75 

CENTRO DE ARTE PRODUCCIONES 

TEATRALES, SL
B91664672 ESPERANDO A GODOT 61,43 

FESTUC TEATRE, SL B25595398 LA LÁMPARA MARAVILLOSA 61,00 

FESTUC TEATRE, SL B25595398 BUNJI, LA PEQUEÑA KOALA 61,00 

JAIME SANTOS ***6593** BLANCANIEVES 61,00 

JAIME SANTOS ***6593** ¡GAUDEAMUS! 61,00 

JAIME SANTOS ***6593** DEL LAZARILLO DE TORMES 61,00 

JAIME SANTOS ***6593** LA OSADÍA 61,00 

FRANCISCO JAVIER CORTÉS AGUILAR ***7354**
MARTIRIO Y RAÚL RODRÍGUEZ: 

TRAVESÍA
61,00 

ULTRAMARINOS DE LUCAS, SL B19155175 A MI LADO 61,00 

INDALECIO MONTERO PARRA ***6397** EN EL BAÚL DE MIS RECUERDOS 60,71 

ELENA CARRASCAL, SLU B91791582
ARCHIPIÉLAGO DE LOS 

DESASTRES
60,00 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29378

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 
 TOTAL 

PUNTOS 

JAVIER SEBASTIÁN LÓPEZ OLIVA ***3268** PASACALLE DRUIDAS 60,00 

JUAN JESÚS MORENO PÉREZ ***0026** MÁGICO CUENTO DE NAVIDAD 60,00 

ULTRAMARINOS DE LUCAS, SL B19155175 ¿CUÁNDO VIENE SAMUEL? 60,00 

MARKELIÑE, SCL F48230908 MAMUT 59,50 

SOMOS PROYECTO CULTURA, SL B72427941 BORBONES 59,50 

MANUEL ELEHAZAR CERRO RAMÍREZ ***6618** STARLIGHT. ROCKBAND 59,17 

CÓMICOS CRÓNICOS 

PRODUCCIONES, SL
B06737068

RUI DÍAZ Y LA BANDA 

IMPOSIBLE: LA BALADA DEL 

LEÑADOR

59,00 

D’TEATRO, SLU B85262798
ZARZUELA: AGUA, AZUCARILLOS 

Y AGUARDIENTE
59,00 

M.ª DEL CARMEN CAMPO LACAL ***0396** MAMI SUPERNOVA 59,00 

JUAN JESÚS MORENO PÉREZ ***0026** THE TRAVELER 59,00 

TEATRO ARBOLÉ, SL B50869551 LA BIBLIOTECA IMAGINARIA 59,00 

ALBACITY CORPORATION, SL B02368868 CID 58,00 

JESÚS ARBUÉS BIEC ***2694** LA LLUVIA AMARILLA 58,00 

FERNANDO HURTADO LÓPEZ ***8066** EL PARAÍSO DE LOS NECIOS 58,00 

CRISTINA OLIVA PULIDO ***5515** VACASFLAKAS Y BROCOLINA 57,33 

LEILA BUITRAGO CALLE ***7951**
¨LA GITANILLA¨ DE MIGUEL DE 

CERVANTES
57,00 

DYSOUNDPRO, SL B06750558 EMBRUJO Y DUENDE 57,00 

FRANCISCO JAVIER ROSADO 

SANTISTEBAN
***7279** LA FAMILIA ROSETTI 57,00 

MIGUEL JOSÉ GONZÁLEZ 

CASTELLANO
***0587** MIRA TE-TÉ 57,00 

IRENE HERNÁNDEZ SERRANO ***4808**
EL SEÑOR PUTA O LA 

DEGRADACIÓN DEL SER
57,00 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29379

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 
 TOTAL 

PUNTOS 

LIMERENCE 2020, SL B06761035 MAR ILUMINADO 57,00 

FRANCISCO JAVIER CORTÉS AGUILAR ***7354**
POEMAS DE ANTONIO GALA. 25 

ANIVERSARIO
57,00 

FRANCISCO JAVIER CORTÉS AGUILAR ***7354** PEDRO GUERRA: EL VIAJE 57,00 

PEDRO LUIS LÓPEZ BELLOT ***2809** MAQUIAVELO 57,00 

PRODUCCIONES GLAUKA, SL B06755201 LOS VIGILANTES DE LA OBRA 57,00 

FRANCISCO JAVIER ROSADO 

SANTISTEBAN
***7279** EL MUNDO DE JUBA 56,00 

FRANCISCO JAVIER CORTÉS AGUILAR ***7354** JESÚS BIENVENIDO: EL RAMPER 56,00 

PABLO PÉREZ DE LAZÁRRAGA BÁREZ ***7938** LA RESURRECCIÓN DE NUNO 56,00 

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ ***4808**
MUSICAL TEATRAL “EL PEQUEÑO 

CONEJO BLANCO”
55,67 

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ ***4808**
MUSICAL TEATRAL “OREJAS DE 

MARIPOSA”
55,67 

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS ***8735** EL CRÉDITO 55,67 

BRAVO TEATRO, SL B87095394
DON RAMÓN MARÍA DEL VALLE-

INCLÁN
55,00 

FCO ESCUDERO MARQUEZ ***9487** CANTAOR-EL PERRETE 55,00 

JESÚS CUSTODIO HERNÁNDEZ ***3501** LA VOZ DORMIDA 55,00 

JESÚS CUSTODIO HERNÁNDEZ ***3501**
LA VIDA COMO RUIDO, EL RUIDO 

COMO VIDA, WOLF VOSTELL
55,00 

CARMEN ÁVILA NÚÑEZ ***9190** HOMO PETER 55,00 

JUAN ANTONIO PELÁEZ HIDALGO ***9475** RÓMULO, EL GRANDE 55,00 

TITIRITEROS DE BINÉFAR, SL B22410294 JAUJA 55,00 

TITIRITEROS DE BINÉFAR, SL B22410294 PASACALLES MEDIEVAL 55,00 

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS ***8735** LA CURVA DE LA FELICIDAD 54,86 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29380

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 
 TOTAL 

PUNTOS 

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ ***4808** PASACALLES - REINO ANIMAL 54,83 

JAVIER CERRATO ROMERO ***6195** FEDERICO NOS VUELVES LORCA 54,57 

JAVIER CERRATO ROMERO ***6195** QUERIDO DIARIO 54,57 

JUAN ANTONIO PELÁEZ HIDALGO ***9475** CLÁSICAS ENVIDIOSAS 54,00 

RAJATABLA PRODUCCIONES, SL B85279859 ANEMOI 54,00 

RAJATABLA PRODUCCIONES, SL B85279859 DANZA ESPORÁDICA 54,00 

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ ***4808**
MUSICAL TEATRAL - ¿DE QUÉ 

COLOR ES UN BESO?
53,67 

DYSOUNDPRO SL B06750558
PINTURILLA Y LA PANDILLA 

VAINILLA
53,56 

JESÚS CUSTODIO HERNÁNDEZ ***3501**
LA BARRACA DE FEDERICO 

GARCÍA LORCA
53,45 

CAFÉ DE LAS ARTES TEATRO, SL B39683115 KATIA THE CAT 53,00 

DORADO PRODUCCIONES ROCIO 

POZO, SLU
B10967412 MUJER 53,00 

PABLO PÉREZ DE LAZÁRRAGA BÁREZ ***7938** FEMINISSIMAS 53,00 

EVA MARÍA JABÓN MANZANO ***0101** CUENTITIS AGUDA 53,00 

BEGOÑA MARTÍN TREVIÑO ***2300** TERRÍCOLAS 53,00 

JUAN ANTONIO PELÁEZ HIDALGO ***9475**
SPQR, POR EL SENADO Y EL 

PUEBLO DE ROMA
53,00 

JUAN ANTONIO PELÁEZ HIDALGO ***9475**
LOS NÁUFRAGOS DEL COSTA 

MUCHO
53,00 

EDUARDO MARCELO ROCCA ***4591** LAS HABICHUELAS MÁGICAS 53,00 

JESÚS CUSTODIO HERNÁNDEZ ***3501**
LAS COSAS DE LA VIDA Y DEL 

QUERER
52,57 

JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ GORDILLO ***8056**

EN TU FIESTA ME COLÉ. 

HOMENAJE MECANO, MEMORY 

BAND

52,00 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29381

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 
 TOTAL 

PUNTOS 

PALOMA LEAL MATELLÁN ***6744** PINXIT 52,00 

JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ GORDILLO ***8056** ZEPPELIN BAND 52,00 

LUIS MIGUEL MONZÓN MUÑOZ ***5533**
CHINCHETA, LA PERCHA DEL 

AMOR
52,00 

EDUARDO MARCELO ROCCA ***4591** EL SASTRECILLO VALIENTE 52,00 

SACEMA 2020, SL B06761464 GRUPO ANALOGIC BAND 52,00 

SACEMA 2020, SL B06761464
GRUPO CASABLANCA “TOUR 

REVIVIMOS EN 2.023
52,00 

SACEMA 2020, SL B06761464
GRUPO INFANTIL” TOUR MAGIKAL 

2.023”
52,00 

SACEMA 2020, SL B06761464  TRINEO DE NAVIDAD 52,00 

OKAPI PRODUCCIONES, SL B84480730 EQUUS 51,89 

DISCOS EL TRAGALUZ, SL B88476486 ALMA, TIERRA Y LIBERTAD 51,00 

PALOMA LEAL MATELLÁN ***6744**
CUENTOS PARA NIÑOS 

PERVERSOS
51,00 

PRODUCCIONES TEATRALES 

ALGOQUIN, SL
B84044650 AULAS 51,00 

PABLO NAHUAL ***2583**
EL ORIGEN DE LOS 

INSTRUMENTOS
50,50 

JUAN ANTONIO CANELADA CAMACHO ***8855** LA BELLA Y LA BESTIA 50,27 

BRAVO TEATRO, SL B87095394 BALLENAS ASESINAS 50,00 

JUDITH ARGOMANIZ JIMENEZ ***5568** DEAD 50,00 

RAJATABLA PRODUCCIONES, SL B85279859 ANEMOI-STREET VIEW 50,00 

RAFAEL REY DOMECH ***5963** GAIGA BABA 50,00 

TITIRITEROS DE BINÉFAR, SL B22410294 LA RATITA PRESUMIDA 50,00 

TITIRITEROS DE BINÉFAR, SL B22410294 MARICASTAÑA 50,00 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29382

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 
 TOTAL 

PUNTOS 

GESTORA DE NUEVOS PROYECTOS 

CULTURALES, SL
B91624064

LAS BERNARDAS (ADAPTACIÓN 

PARA CINCO ACTRICES )
49,00 

ALFONSO MENDIGUCHIA 

HERNÁNDEZ
***5704** GRUYÈRE 49,00 

IMPAS PRODUCE, SL B42928572
CON LA BOCA ABIERTA - 

DIMENSIÓN VOCAL
49,00 

PRODUCCIONES TEATRALES 

ALGOQUIN, SL
B84044650

MARTINA Y LOS SUPERSINGERS 

PRESENTA: ES NAVIDAD
49,00 

PRODUCCIONES TEATRALES 

ALGOQUIN, SL
B84044650

MARTINA Y LOS SUPERSINGERS 

PRESENTA: RAYUELA
49,00 

RAJATABLA PRODUCCIONES, SL B85279859
NORA, BASADA EN CASA DE 

MUÑECAS DE H.IBSEN
49,00 

RAFAEL REY DOMECH ***5963** A BARCA DO INFERNO 49,00 

SARA JIMÉNEZ FERNÁNDEZ ***0805**
“LA VACA (ALWAYS COMING 

BACK)”
48,60 

CRISTIAN PEDRO FERNÁNDEZ 

REUMAY
***2623** LORCA ES FLAMENCO 48,00 

JUANA GONZÁLEZ CASADO ***6330** FLAMENCO KITCHEN 48,00 

DAMIANA PUGLIA PADILLA ***7189** LA BOTiCA DE LUCY SOMBRAS 48,00 

EDUARDO MARCELO ROCCA ***4591** LOS MÚSICOS DE BREMEN 48,00 

TANXARINA, SL B36303576 LA CACEROLA DE LOLA 48,00 

EMMA LUISA OZORES RUÍZ ***5388** EL ÚLTIMO QUE APAGUE LA LUZ 47,67 

DISCOS EL TRAGALUZ SL B88476486 LAS MANOS 47,50 

GEORGINA REY ***3708**
LAS TRÁGICAS PAYASAS DE 

SHAKESPEARE
47,50 

EL POT PETIT SC ***3265**
LAS AVENTURAS DEL LEÓN 

VERGONZOSO
47,00 

DIEGO MONTERO PECHARROMÁN ***1737** BEATBOX & BRASS 47,00 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29383

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 
 TOTAL 

PUNTOS 

GNP PRODUCCIONES CULTURALES, 

SL
B90225616 JAZZ EN LA PECERA 46,50 

JOSE ANTONIO GONZÁLEZ PALACIOS ***5288** UNA AVENTURA EN LA CAÑADA 46,50 

PALOMA LEAL MATELLÁN ***6744** VERSOS QUE ANIDAN 46,00 

ALFONSO MENDIGUCHIA 

HERNÁNDEZ
***5704** A PROTESTAR A LA GRAN VÍA 46,00 

ALFONSO MENDIGUCHIA 

HERNÁNDEZ
***5704**

VON LUSTIG, EL HOMBRE QUE 

VENDIÓ LA TORRE EIFFEL
46,00 

ANDRÉS HERNÁNDEZ INFANTE ***7654** ENCARNA ANILLO: MI ALEGRÍA 46,00 

TANXARINA, SL B36303576 TITIRICIRCUS 46,00 

TANXARINA, SL B36303576 LA GAlLINA AZUL 46,00 

CARMEN ÁVILA NÚÑEZ ***9190** UNA SEMANA NADA MÁS 45,00 

GESTART MÚSICA PARA TODOS, SL B88178934 SUB(V)IDA 45,00 

EL ILUSIONISTA PRODUCCIONES Y 

ESPECTACULOS, SL
B42930149 SECRETUM 44,50 

EXTRESOUND PRODUCCIONES, SLU B06735237 WE LOVE ROCK 43,17 

PATRICIA CHARCOS BUENO ***6227** CON KATIUSKAS Y A LO LOKO 43,00 

CENTRO INTERNACIONAL DE DANZA 

TENERIFE CB
E38322376 SOIRÉE DU BALLET 43,00 

DESIRÉE BELMONTE PÉREZ ***7523**
LA CAJA. DONDE LA REALIDAD 

PIERDE SUS LÍMITES
43,00 

RAFAEL REY DOMECH ***5963** NINO & MAMBRÚ 43,00 

SFZ SFORZA F73997009
HILO DE PLATA: UN WORK IN 

PROGRESS VITAL
43,00 

MANUEL JIMÉNEZ MAQUEDA ***6324** BALLENA GURUMBÉ 42,50 

JAVIER ARIZA ***7097** CARMAN 42,00 

JOSÉ GARCÍA BOTE ***2539** MOMO 42,00 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29384

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 
 TOTAL 

PUNTOS 

LIMERENCE 2020, SL B06761035
ESPECTÁCULO INFANTIL “CANTA 

Y JUEGA”
42,00 

SFZ SFORZA F73997009 NACIONAL 340 42,00 

SARA JIMÉNEZ FERNÁNDEZ ***0805** SERES EXTRAÑOS 41,60 

MANUEL JIMÉNEZ MAQUEDA ***6324** ÁFRICA EL ORIGEN 41,50 

JOSE ANTONIO GONZÁLEZ PALACIOS ***5288**
LOS VIAJES DE LUPO Y 

ABRELATAS
41,50 

SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN 

DISTRIBUCIÓN ARTÍSTICA, SL
B86826039

SOBRE LA VIDA DE LOS 

ANIMALES
41,50 

SARA JIMÉNEZ FERNÁNDEZ ***0805** EL AMOR DE MI AHORA 41,33 

INMACULADA CABALLERO GALLEGO ***7997** LAS PLAÑIDERAS 40,50 

ANDRÉS BARRIOS NAVARRO ***2843** ANDRÉS BARRIOS: MERAKI 40,50 

PERIFERIA TEATRO SOCIEDAD CIVIL J10681294 NUBE NUBE 40,50 

MARÍA PRIETO MOLINA ***0537** ANIMALARIUM 40,50 

BACKSTAGEON SL B02641686

CONCIERTO DE MOMO, 

HOMENAJE A QUEEN (FORMATO 

BANDA)

40,00 

LIMERENCE 2020, SL B06761035 R.A.Y.A. TOUR ORIGEN 40,00 

PATRICIA CHARCOS BUENO ***6227** UN DÍA FUI UNA SANDÍA 40,00 

LUCIA DE FRANCHI ***3065** FURTHER THOUGHTS 40,00 

ANDRÉS HERNÁNDEZ INFANTE ***7654**
ENCARNA ANILLO: NACÍ 

CANCIÓN
40,00 

ANDRÉS HERNÁNDEZ INFANTE ***7654** PITUQUETE: UNIVERSO 40,00 

IDOYA LÓPEZ CALLEJAS ***3646** ¡QUÉ CIRCO DE MUJER! 40,00 

NAZARET LÓPEZ HOMBREIRO ***2874**
JÁCARA PARA UN PÍCARO O LA 

ESPAÑA NEGRA
40,00 

SFZ SFORZA F73997009 AL NO-LUGAR 40,00 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29385

ANEXO III

SOLICITUDES DESESTIMADAS POR NO ALCANZAR LA PUNTUACIÓN NECESARIA

EMPRESA CIF-NIF ESPECTÁCULO PUNTOS

INMACULADA CABALLERO GALLEGO ***7997** LOS INVISIBLES DE LA CORACHA 39,50 

ORTHEMIS SCCL F55371462 CONCERTO A TEMPO D’UMORE 38,50 

PABLO CANELA GÓMEZ ***5604** EL AMO 37,00 

LEGIO VII PRODUCCIONES, SL B72442783 “EL GRAN PRIETO” 36,89 

LUCIA DE FRANCHI ***3065**
DEMASIADA LIBERTAD SEXUAL OS 

CONVERTIRÁ EN TERRORISTAS.
36,00 

LUCIA DE FRANCHI ***3065** ABOUT BUNNY 36,00 

BARANDI PRODUCCIONES, SLU B05308820 JUICIO AL EXTRANJERO 36,00 

BARANDI PRODUCCIONES, SLU B05308820 SUITE CABINA 7 36,00 

M.ª LOURDES GÓMEZ SIERRA ***4579** COMO UN SUSPIRO 33,00 

ISMAEL OLIVAS GIL ***1396** AMARE EL ESPECTÁCULO 33,00 

META PRODUCCIONES ESCÉNICAS, 

SL
B09887928 HIRAETH 33,00 

WECOLORMUSIC SCP J10704518 LAS HISTORIAS DEL ABUELO PEPE 32,00 

META PRODUCCIONES ESCENICAS, 

SL
B09887928 LA PANDA PIRATA 31,00 

INSTANTE TEATRO ESPJ E10512358 VITALICIOS (SAINETE NEGRO) 28,00 



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29386

ANEXO IV

SOLICITUDES DESESTIMADAS POR LOS MOTIVOS INDICADOS

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO MOTIVO

LUIS ÁLVAREZ VIGIL ***1003** CON M MAYÚSCULA Espectáculo ya 
incorporado

FESTUC TEATRE SL B25595398 ADIÓS PETER PAN Espectáculo ya 
incorporado

JAVIER SEBASTIÁN LÓPEZ OLIVA ***3268** PASACALLE EL CAMINO DEL FUE-
GO

Espectáculo ya 
incorporado

JAVIER SEBASTIÁN LÓPEZ OLIVA ***3268** PASACALLE PROMETEO EL GRAN-
DE

Espectáculo ya 
incorporado

JAVIER SEBASTIÁN LÓPEZ OLIVA ***3268** LA ROBOTUCADA Y EL RELOJ 
CUÁNTICO

Espectáculo ya 
incorporado

JAVIER SEBASTIÁN LÓPEZ OLIVA ***3268** PASACALLE DRUIDAS Espectáculo ya 
incorporado

ÁNGELA BODEGA BASTILLA ***2701** DEMO. ELEGÍA DEL MOMENTO Espectáculo ya 
incorporado

GABRIEL BLANCO MENDOZA ***6910** OLOR A TIEMPO Espectáculo ya 
incorporado

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO MOTIVO

LA PERIFÉRICA - COMPAÑÍA DE 
CÓMICOS G90456997 SOLO QUEDA CAER

No cumple con 
los requisitos 
establecidos en 
la convocatoria.

NADIR PERESSINI ***4506** DESDE DENTRO DEL CUADRO

No cumple con 
los requisitos 
establecidos en 
la convocatoria.

NADIR PERESSINI ***4506** ¡YO SOY EL CUENTO!

No cumple con 
los requisitos 
establecidos en 
la convocatoria.



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29387

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO MOTIVO

SCENARTE PRODUCCIONES, SL B84086339 ANACLETO SE DIVORCIA

No cumple con 
los requisitos 
establecidos en 
la convocatoria.

SCENARTE PRODUCCIONES, SL B84086339 LA ALEGRÍA DE LA ZARZUELA 
(ANTOLOGÍA LÍRICA)

No cumple con 
los requisitos 
establecidos en 
la convocatoria.

SCENARTE PRODUCCIONES, SL B84086339 EL BARBERO DE SEVILLA 
(ZARZUELA)

No cumple con 
los requisitos 
establecidos en 
la convocatoria.

SCENARTE PRODUCCIONES, SL B84086339 ESPERAME EN EL CIELO (EL 
MUSICAL DE LOS BOLEROS)

No cumple con 
los requisitos 
establecidos en 
la convocatoria.

ELENA CARRASCAL, SLU B91791582 ORIGEN

No cumple con 
los requisitos 
establecidos en 
la convocatoria.

TALYCUAL PRODUCCIONES, SL B91813709 EL INCONVENIENTE

No cumple con 
los requisitos 
establecidos en 
la convocatoria.

TALYCUAL PRODUCCIONES, SL B91813709 EL SONIDO OCULTO

No cumple con 
los requisitos 
establecidos en 
la convocatoria.

TALYCUAL PRODUCCIONES, SL B91813709 HECHOS Y FALTAS

No cumple con 
los requisitos 
establecidos en 
la convocatoria.

KLEMARK ESPECTÁCULOS 
TEATRALES, SA. A87755617 MALOS TIEMPOS PARTA LA 

LÍRICA 

No cumple con 
los requisitos 
establecidos en 
la convocatoria.

DIEGO VALDIVIA VALERO ***8831** AROMAS DEL SUR PIANO

No cumple con 
los requisitos 
establecidos en 
la convocatoria.



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29388

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO MOTIVO

CECILIA VALENTINA KEIL KEIL ***4594** ALAS PARA SOÑAR

Solicitud 
presentada 
fuera del plazo 
establecido.

SENTIMIENTO LOKO 
PRODUCCIONES Y ESPECTÁCULOS 
SL

B06557615 O`HARA (DIVAS DEL POP)

Solicitud 
presentada 
fuera del plazo 
establecido.

LEILA BUITRAGO CALLE ***7951** ZAMBOMBA FLAMENCA 
“BAILANDO LA NAVIDAD”

Solicitud 
presentada 
fuera del plazo 
establecido.



NÚMERO 86 
Lunes 8 de mayo de 2023

29389

ANEXO V

SOLICITUDES DESISTIDAS

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO

FÁTIMA MUÑOZ LÓPEZ ***2424** EL GRAN SHOW DE CESÁREO

FERNANDO MORENO ALONSO ***8108** GLOBE STORY

JUAN ANTONIO PELÁEZ HIDALGO ***9475** ZAMBAMBÚ

DOBLE SENTIDO PRODUCCIONES, SL B83799601 SOFÁ Y DOS CUERPOS

PALOMA LEAL MATELLÁN ***6744** EL PEQUEÑO SEÑOR PAUL

FRANCISCO JAVIER CEBALLOS CASILLAS ***1637**
CRASH. UN PLANETA 

EMOCIONANTE

RON LALÁ B84838515 SHH SHH LA REINA DEL SILENCIO

• • •


		2023-05-05T15:26:40+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




